
UCHW AŁA NR VI/21/2015 
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu W spierania Rodziny na lata 2015-2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 176 
pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 135, 154, 866, 1650, z 2014 r. poz. 619 i 1188).

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Prógram Wspierania Rodziny na lata 2015-2017,
* który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
R ad y  G m iny 

mgr S tan isław  Z ió łkow sk i



Program 

Wspierania Rodziny 

dla Gminy Masłowice 

na lata 2015-2017

Masłowice 2015



I. W PRO W ADZENIE

Gminny Program W spierania Rodziny został przygotowany w związku z wejściem 

w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy-zastępczej. Głównym jego celem jest wspieranie rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -  wychowawczej.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminę obowiązek 
realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 176 
pkt. 1 w/cyt. ustawy do zadań gminy należy opracowanie i realizacja 3 - letnich gminnych 
programów wspierania rodziny.

Opracowany Gminny Program Wspierania Rodziny jest jednym  z elementów realizacji 
postanowień ustawy.

Program ma na celu zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie angażującego zasoby
I

gminy.

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne 

i niepełne, mają prawo do szczególnej pomocy ze strony państwa.

Rodzina jest podstawowym środowiskiem funkcjonowania i rozwoju dziecka, które 

powinno zapewnić mu bezpieczeństwo fizyczne i emocjonalne. Oddziałuje w sposób 

świadomy i nieświadomy na dziecko, przekazując mu system wartości, tradycje, kształtując 

jego aktywność i postępowanie na całe życie. Jest też najbardziej stabilnym punktem 

odniesienia w doświadczeniu dziecka. Dlatego jeżeli w funkcjonowaniu rodziny pojawiają 

się dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane do wspierania rodziny zobowiązane są 

do podjęcia na jej rzecz określonych działań.

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża jednak szereg czynników, wśród których 

istotny wpływ mają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę 

dysfunkcyjną. Rodzina dotknięta nimi bez pomocy z zewnątrz często nie potrafi sprostać 

swoim obowiązkom względem dzieci, rozwiązywać swoich problemów i wyjść z sytuacji 

kryzysowych.

Do zjawisk patologicznych zalicza się w szczególności: alkoholizm, narkomanię, 

przestępczość, niewydolność opiekuńczo-wychowawczą oraz przemoc w rodzinie. Problemy



te są najczęstszą przyczyną niedostosowania społecznego dzieci.

Choroba alkoholowa, przemoc w  rodzinie, niewydolność w  pełnieniu funkcji 

opiekuńczo -  wychowawczych, to główne problemy dezorganizujące życie rodziny, którym 

często towarzyszy problem ubóstwa, długotrwałego bezrobocia, czy zagrożenie 

bezdomnością. Rodziny takie wymagają stałego wsparcia i monitorowania przez 

przedstawicieli różnych grup zawodowych: pracowników socjalnych, asystentów rodziny, 

pedagogów, policji oraz opiekunów świetlic środowiskowych, itp.

Praca z rodziną winna być połączona z jej własną aktywnością. Organizując 

różnorodne formy pomocy na rzecz rodziny wieloproblemowej, należy konsekwentnie

realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej rodziny w rozwoju dziecka.
r

Należy ją  wspierać i wspomagać tak, aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. Stąd 

podstawowym założeniem Programu jest wsparcie rodziny naturalnej oraz eliminowanie 

takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę.

Umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej nie oznacza rozwiązania 

problemu rodziny. Z uwagi na więzi emocjonalne dziecka z rodziną i środowiskiem 

konieczne jest motywowanie rodziców do zmiany oraz praca prowadząca do stworzenia 

prawidłowych warunków rozwoju dziecka w rodzinie naturalnej i jego powrót do domu.

Przedkładany Program Wspierania Rodziny na lata 2015-2017 stanowi realizację 

dyspozycji ustawowej i jest spójny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa ma na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.

Celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Pomoc ta powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia oraz 

integracji ze środowiskiem.



II. PODSTAW Y PRAW NE DO REALIZACJI PROGRAM U

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej 
(Dz.U. z 201 lr. Nr 149 poz. 887 z późn. zm.).
2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013r. poz. 182 z późn. 
zm.).
3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.).
4. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. N r 70 poz. 473z późn. zm.).
5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005r. Nr 179 
poz. 1485 z późn. zm.).
6. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594

z późn. zm.).

III. DIAGNOZA.

W roku 2014 z pomocy finansowej tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej 

skorzystały 343 osoby.

Powody przyznania pomocy przedstawia poniższa tabela:

Pow ód trudnej sytuacji
Liczba
rodzin

Liczba osób w 
rodzinach

1 Ubóstwo 10 14
2 Bezdomność 5 5
3 Wielodzietność 16 96
4 Bezrobocie 78 243
5 Niepełnosprawność 37 82
6 Długotrwała choroba 74 190
7 Rodzina niepełna 7 34
8 Przemoc w rodzinie 0 0
9 Alkoholizm 18 18
10 Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego
2 2

11 Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0
12 Zdarzenie losowe 2 2

Jak wynika z powyższych danych najczęstszym powodem korzystania przez rodziny ze świadczeń z 

pomocy społecznej są niskie dochody spowodowane bezrobociem, długotrwałą chorobą,



niepełnosprawnością oraz alkoholizm. Z uwagi na ubogą infrastrukturę naszej gminy osoby w 
wieku produkcyjnym mają małe szanse na zatrudnienie na terenie gminy Masłowice. Dużym 
problemem jest ograniczony dostęp do placówek specjalistycznych oraz poradni. Sytuacja ta 
nie sprzyja prawidłowemu funkcjonowaniu rodzin tutaj zamieszkujących.

Dzieci z wszystkich rodzin korzystających z pomocy finansowej tutejszego Ośrodka objęte są 
także pomocą w formie dożywiania w szkole w ramach rządowego programu „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” . W 2014 r. dożywianych było 185 dzieci.

Bezrobocie jest głównym czynnikiem sprawczym ubóstwa. Niesie za sobą nie tylko 
niedostatek ale też i negatywne skutki w zakresie funkcjonowania rodziny. Prowadzi często 
do zachowań dewiacyjnych w rodzinie, utrzymania nałogów, marginalizacji, obniżenia 
poziomu potrzeb bytowych i całokształtu bytowania. W konsekwencji generuje występowanie 
patologii społecznej oraz nieradzenie sobie w wypełnianiu ról opiekuńczo-wychowawczych i 
społecznych. W rodzinach takich często występuje alkoholizm, złe warunki socjalno-bytowe, 
problemy w zakresie opieki nad dziećmi. Złe  funkcjonowanie rodziny jest częstym powodem 
zaniedbywania przez dzieci nauki, nierealizowania obowiązku szkolnego, demoralizacji oraz 
niskiej samooceny. Brak odpowiedniego specjalistycznego wsparcia dla takich rodzin 
powoduje potencjalne zagrożenie związane z koniecznością odebrania dzieci ze środowiska 
naturalnego i umieszczenia ich w pieczy zastępczej.

Jak wynika z danych GOPS Masłowice w pieczy zastępczej na dzień 31 grudnia 2014 r. 
umieszczonych jest 6 dzieci.

Pośród nich 4 dzieci przebywa w Domu Dziecka, a 2-je dzieci w rodzinach zastępczych 
niezawodowych. Zgodnie z przepisami ustawy gmina Masłowice współfinansuje ich pobyt.

Dane z Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Radomsku wskazują, że 
obecnie 14 rodzin z terenu gminy Masłowice jest objętych opieką kuratora w zakresie 
opiekuńczo-wychowawczym.

Z danych Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że w 2014 r. w 3 rodzinach wszczęto 
procedurę "Niebieskiej Karty” . Głównym sprawcą przemocy był alkohol.

W 2014 r. Policja dokonała 10 interwencji domowych, gdzie sprawcy działali pod wpływem 
alkoholu.

W związku z nadużywaniem alkoholu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przeprowadziła 7 rozmów interwencyjno-motywujących, a w stosunku 
do 2 osób podjęła czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania 
się leczeniu w placówce leczenia uzależnień od alkoholu.

Jak wynika z danych oświatowych na terenie gminy funkcjonuje Publiczny Zespół Szkolno- 
Gimnazjalny w Strzelcach Małych, w tym: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Strzelcach 
Małych oraz Filie Szkoły Podstawowej: w Kraszewicach i Przerębie.
W 2014 r. do szkół podstawowych uczęszczało 324 dzieci, do gimnazjum 125 dzieci.



Przy PZSG w Strzelcach Małych funkcjonuje świetlica szkolna, do której uczęszcza około 
120 dzieci, działa stołówka, w której dożywianych jest ogółem 275 dzieci.
Na terenie gminy funkcjonuje 1 przedszkole. W 2014 r. do przedszkola uczęszczało ogółem 
72 dzieci. W gminie M asłowice czynna jest 1 świetlica wiejska dla dzieci i młodzieży.
Prężnie działa również Gminna Biblioteka Publiczna, w której dzieci i młodzież mogą spędzić 
czas na czytaniu książek, skorzystać z komputera oraz wziąć udział w wielu warsztatach.

Diagnozowanie zasobów pozwala na wskazanie form pomocy niezbędnych dla rodzin 
znajdujących się w  sytuacjach zagrożenia i kryzysu. Znajomość potencjału i dostępność usług 
daje możliwość formułowania celów i zadań, które mogą stanowić spójny system działania na 
rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych.

Zasoby gminy

Program W spierania Rodziny w Gminie Masłowice na lata 2015-2017 będzie służył 
realizacji gminnej polityki rodzinnej.
Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują instytucje:

-1. Urząd Gminy M asłowice, 97-515 Masłowice 4
- Przyznawanie i wypłacanie stypendiów, dowozy dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka 
Szkolno-W ychowawczego w Radomsku, dowóz wszystkich dzieci do szkół podstawowych, 
gimnazjum i przedszkola, organizowanie i finansowanie kolonii,

2. GOPS Masłowice, 97-515 Masłowice 84A
- Praca socjalna, pomoc finansowa i rzeczowa, finansowanie dożywiania dzieci w szkołach, 
poradnictwo, aktywizacja społeczno-zawodowa, wspieranie aktywności lokalnej, wydawanie 
Karty Dużej Rodziny,

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Działająca w Urzędzie Gminy Masłowice
- Wsparcie psychologiczne, przeciwdziałanie problemom dotyczącym nadużywania alkoholu,

4. Gminny Zespół Interdyscyplinarny 
Działający w GOPS Masłowice
- Wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężeniu problemu przemocy,

5. Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia, 97-515 M asłowice 38
- Działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej,

6. Placówki oświatowo wychowawcze z terenu gminy Masłowice
- Działalność edukacyjno-wychowawcza, organizowanie wypoczynku, wsparcie 
psychologiczno-pedagogiczne dla rodziców i dzieci,

7. Świetlica wiejska we wsi Korytno
- Organizowanie zajęć pozaszkolnych, organizowanie dzieciom czasu wolnego,



IV. CELE I ZADANIA.

Cel główny:

Budowa zintegrow anego systemu wsparcia dla rodzin.

Cele szczegółowe:

1) Pozostanie dziecka w rodzinie biologicznej, które będzie możliwe poprzez 

realizację następujących działań:

• Pomoc rodzinom niewydolnym wychowawczo w przezwyciężaniu problemów 

opiekuńczo-wychowawczych poprzez wzmocnienie funkcji rodziny oraz ról 

rodzinnych. Taką pomoc oferował będzie zatrudniony przez OPS asystent rodziny.

• Zapewnienie dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do życia i rozwoju 

zgodnie z ich potrzebami i przysługującymi im prawami.
i

2) Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym częściowo lub 

całkowicie opieki rodziców z zachowaniem priory tetu prorodzinnych form opieki 

zastępczej poprzez realizację następujących zadań:

• Zagwarantowanie dzieciom i młodzieży właściwych warunków opiekuńczo -  

wychowawczych poprzez umieszczenie w placówkach opieki najbardziej zbliżonych 

do środowiska rodzinnego lub formach instytucjonalnych odpowiednio do diagnozy 

dziecka, na czas kryzysu rodziny naturalnej.

• Reintegracja rodziny poprzez ponowne podjęcie funkcji opiekuńczo -  

wychowawczych przez rodzinę naturalną dziecka po przezwyciężeniu problemów 

życiowych, stanowiących przyczynę umieszczenia dziecka poza rodziną oraz 

odtworzenie i wzmocnienie funkcji rodziny naturalnej, przy udziale rodzin 

wspierających.

3) Aktywne rozwiązywanie problemów opiekuńczo-wychowawczych, które 

zapewnią następujące działania:

• Wsparcie ze strony asystenta rodziny zatrudnionego przez OPS w zakresie 

rozwiązywania problemów opiekuńczo -  wychowawczych.

• Objęcie opieką psychologiczną członków rodziny.

• Wsparcie instytucjonalne rodzin dysfunkcyjnych.

• Długofalowa praca socjalna na bazie kontraktu socjalnego.



Zadania:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach wyznaczył następujące kierunki 

działania związane z wyznaczonymi powyżej celami:

1. Systematyczna praca socjalna z rodzinami, z problemem opiekuńczo- 

wychowawczym.

2. Pomoc materialna dla rodzin pozostających w trudnej sytuacji finansowej realizowana 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej (z pomocy społecznej, ze świadczeń rodzinnych 

i funduszu alimentacyjnego oraz z dodatków mieszkaniowych).

3. Systematyczna współpraca z istniejącymi w powiecie jednostkami zapewniającymi 

opiekę dla dzieci i młodzieży.

4. Systematyczna współpraca z wymiarem sprawiedliwości, właściwym ze względu na 

położenie gminy, w szczególności z sądem rodzinnym, kuratorami sądowymi dla 

dzieci i młodzieży. r

5. W spółpraca z organizacjami pozarządowymi promującymi rodzinne formy opieki 

zastępczej.

6. W spółuczestnictwo w kampaniach medialnych i informacyjnych organizowanych 

przez inne podmioty.

7. Systematyczne współdziałanie Ośrodka Pomocy Społecznej z placówkami 

oświatowymi w celu bieżącej analizy sytuacji dzieci i młodzieży uczącej się, 

a w  szczególności przeciwdziałanie pojawiającym się patologiom.

8. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych na rzecz rodzin.

9. Organizowanie aktywnego spędzania czasu dla dzieci.

10. M ożliwość kierowania dzieci do ośrodków wsparcia dziennego.

Pomoc, którą oferuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach będzie 

nakierowana w pierwszej kolejności na wykorzystywanie zasobów własnych rodziny, a 

wsparcie instytucjonalne będzie zapewnione w sytuacji, gdy rodzina będzie musiała się 

zmierzyć z problemami, których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać.

V. Odbiorcy Programu

Program skierowany jest do mieszkańców gminy Masłowice, w tym w szczególności

do:

1) rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych,



2) dzieci i młodzieży, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki,

3) przedstawicieli instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin.

VI. Przewidywane efekty realizacji programu

1. Poprawienie funkcjonowania rodzin z problemami poprzez zrealizowanie celów głównych 

i szczegółowych.

2. Podniesienie jakości usług świadczonych przez jednostki zaangażowane w Program

3. Gromadzenie danych na temat działań podejmowanych na rzecz opieki nad dzieckiem 

i rodziną.

4. Poprawa sytuacji dziecka w środowisku szkolnym.

5. Poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży

6. Zmiana postaw społecznych.
. . . . . . . t

7. Zmniejszenie liczby dzieci kierowanych do całodobowych placówek opiekuńczo- 

wychowawczych.

8. Zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych.

9. Ograniczanie zjawiska wykluczenia społecznego.

10. Systematyczna praca z rodziną przeżywającą trudności w prawidłowym funkcjonowaniu.

11. Rozwój bazy placówek wsparcia dziennego, m. in. świetlic środowiskowych.

12. Poprawa świadomości mieszkańców miasta i gminy w zakresie planowania oraz 

funkcjonowania rodziny.

VII. Harmonogram realizacji zadań:

Zadanie Sposób realizacji Realizatorzy Termin
realizacji

Cel główny: budow a zintegrow anego system u wsparcia dla rodzin.
Wsparcie rodziny i 
dziecka z grupy ryzyka 
przez placówki 
oświatowe

Priorytetowe przyjmowanie dzieci z 
rodzin z grupy ryzyka przy organizacji 
wszelkich form wsparcia w szkole (kółka 
zainteresowań, zajęcia wyrównawcze 
oraz inne zajęcia organizowane przez 
szkołę).

- oświata
- gmina Masłowice

2015-2017

Stała współpraca pedagogów szkolnych z 
instytucjami oraz organizacjami 
pozarządowymi na rzecz wsparcia dziecka 
z rodziny z grupy ryzyka.

- oświata
- gmina Masłowice

2015-2017

Objęcie pomocą w formie dożywiania 
wszystkich dzieci tego wymagających.

- oświata
- gmina Masłowice

2015-2017



Cel szczegółowy 1: pozostanie dziecka w rodzinie biologicznej.
Tworzenie 
odpowiednich 
struktur oraz 
podejmowanie 
działań wspierających 
rodziny z grupy 
ryzyka.

Zatrudnienie asystenta rodziny w 
wymiarze 1 etatu, którego zadaniem 
będzie objęcie wsparciem 4 rodzin 
niewydolnych, zagrożonych odebraniem 
dziecka do pieczy zastępczej. Celem 
zadania jest wychowywanie się dziecka w 
prawidłowo funkcjonującej rodzinie 
naturalnej.

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2015-2017

Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji 
pracowników służb zajmujących się 
pomocą dziecku i rodzinie poprzez ich 
udział w szkoleniach, kursach oraz 
warsztatach podnoszących kwalifikacje 
zawodowe.

- Ośrodek Pomocy 
Społecznej,
- instytucje i 
organizacje 
zajmujące się 
pomocą dziecku i 
rodzinie

2015-2017

Cel szczegółowy 2: zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym  
częściowo lub całkowicie opieki rodziców.

Tworzenie 
odpowiednich 

^.struktur oraz 
podejmowanie 
działań wspierających 
rodziny z grupy 
ryzyka.

Zatrudnienie rodzin wspierających w 
rozwiązywaniu problemów konkretnej 
rodziny przeżywającej trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych . Celem działania jest 
wzmocnienie rodziny naturalnej w 
wypełnianiu jej ról, a w rezultacie 
zapobieżenie odebrania dziecka do pieczy 
zastępczej.

- Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2015-2017

Praca edukacyjno -  terapeutyczna z 
rodzicami zagrożonymi ograniczeniem lub 
pozbawieniem władzy rodzicielskiej.

- Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie,
- Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2015-2017

Cel szczegółowy 3: aktywne rozwiązywanie problemów opiekuńczo-
wychowawczych.

Tworzenie 
odpowiednich 
struktur oraz 
podejmowanie 
działań wspierających 
rodziny z grupy 
ryzyka.

Prowadzenie warsztatów dla rodziców 
dzieci sprawiających problemy 
wychowawcze, podnoszenie umiejętności 
opiekuńczo-wychowawczych.

-Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2015-2017

Prowadzenie mediacji w sprawach 
rodzinnych, poprawa relacji w rodzinie, 
dążenie do rozwiązywania konfliktów 
rodzinnych.

- Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie,
- Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2015-2017

VIII. Realizatorzy Programu

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach 

przy współpracy z następującymi instytucjami:

• Urzędem Gminy w Masłowicach,

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

• Zespołem Interdyscyplinarnym,



• Policją,

• Sądem Rejonowym w Radomsku,

• Placówkami oświatowymi i kulturalnymi na terenie gminy,

• Zakładami Opieki Zdrowotnej,

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku,

• Poradnią Psychologiczno -  Pedagogiczną w Radomsku

• Kuratorami *

• Sołtysami

• Ośrodkiem Szkolno-W ychowawczym w Radomsku

IX. Źródła finansowania Programu

Finansowanie programu odbywać ( się będzie na podstawie ustawy o wspieraniu 

"rodziny i systemie pieczy zastępczej, stosowane będą mechanizmy finansowe pozwalające 

na jak najskuteczniejsze i najpełniejsze wykonywanie założonych zadań. Szczególne 

znaczenie ma tu montaż finansowy, który pozwala na zaangażowanie środków pochodzących 

z różnych źródeł:

1) budżet gminy

2) środków Unii Europejskiej

3) innych funduszy, programów i źródeł.

W roku 2015 na realizację Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

gmina M asłowice przeznaczy kwotę w wysokości 3 000,00 zł oraz kwotę 24 000,00 na 

zatrudnienie asystenta rodziny .

Z uwagi na długofalowość realizacji programu oraz ilości jednostek i organizacji 

realizujących program, środki finansowe na realizację zadań będą uwzględniane corocznie.

X. Monitoring

Nieodzownym elementem towarzyszącym wdrażaniu Programu jest jego 

monitorowanie i ocena realizacji. Monitoring programu umożliwi wgląd w realizację 

podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie bieżących działań 

korygujących. Będzie on polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań 

w ramach Programu od podm iotów zaangażowanych w jego realizację przez koordynatora 

Programu - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach w celu oceniania czy 

Program osiąga założone cele. Uzyskane informacje pozwolą na planowanie działań



i rozwijanie programu. Ocena poszczególnych działań odbywać się będzie na podstawie 

corocznej analizy realizacji założeń programu. Ocena, która zostanie przeprowadzona 

po zakończeniu realizacji programu, pozwoli określić wszystkie uzyskane efekty oraz 

wskazać, które ułatwiły bądź utrudniły jego realizację.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach do dnia 31 marca każdego roku 

przedłoży Radzie Gminy Masłowice sprawozdanie z realizacji Programu, które zostanie 

sporządzone na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów uczestniczących w realizacji 

poszczególnych działań.

XI. Ewaluacja.

Miejscem realizacji programu jest obszar gminy Masłowice. Funkcję koordynatora 

programu powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

-M asłowicach. Program ma charakter otwarty, będzie podlegał ewaluacji w zależności od 

pojawiających się potrzeb.

Prowadzenie ewaluacji realizacji Programu służy sprawdzeniu, czy zostały 

zrealizowane planowane działania oraz jaki jest wynik zrealizowanych przedsięwzięć. 

Ewaluacja ma na celu uzyskanie informacji, czy osiągnięto zakładane rezultaty, czy pozwoliły 

i w jakim  stopniu na realizację celów programu. Ewaluacja Programu odbywać się będzie na 

bieżąco przez cały rok.

PRZEWODNICZĄCY 
R ad y  G m iny

mgr S tan isław  Z ió łkow ski


